ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №46

ПУШКИНСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

П Р О Т О К О Л  №1

заседания комиссии по противодействию коррупции

от 1 сентября 2023 года

начало заседания: 13.30

Присутствуют: члены Комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ – 6 человек

Председатель Комиссии Ильина М.Н. заведующий

Заместитель Председателя

Комиссии

Кропивницкая Ю.П. заместитель заведующего по

УВР

Ответственный секретарь

Комиссии

Толмачева Л.В. ответственны за ведение кадровой

работы, документовед

 Сапелкина Е.И. ответственный за антикоррупцию в

ГБДОУ, старший воспитатель

 Жужма А.В. воспитатель

 Боиштяну Я.Г. представитель обслуживающего

персонала, помощник воспитателя

 Окунева О.В. Представитель совета родителей

(законных представителей)

воспитанников

Кворум есть, заседание правомочно принимать решение.

Заседание открывает и ведет заведующий М.Н. Ильина, председатель Комиссии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах работы по реализации плана мероприятий по противодействию

коррупции в 2022-2023 учебном году.

2. Ознакомление с планом мероприятий по противодействию коррупции в ГБДОУ №46

Пушкинского района Санкт-Петербурга на 2023-2024 учебный год, с выписками из

приказов «О назначении ответственных лиц за осуществление мероприятий по

профилактике коррупции в ГБДОУ», «Об организации антикоррупционной

деятельности в ДОУ».

3. Работа по обеспечению прав граждан на доступ к информации, размещение на

официальном сайте информации о деятельности ГБДОУ № 46 Пушкинского района

СПб и по противодействию коррупции.

4. О мерах усиления и контроля за недопущением фактов незаконного сбора средств с

родителей (законных представителей воспитанников) и Оценке должностных

обязанностей сотрудников ДОУ, исполнение которых в наибольшей мере подвержено

риску коррупционных проявлений.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу повестки дня выступила заведующий М.Н. Ильина, председатель

Комиссии. Она  рассказала о  результатах работы по реализации плана мероприятий по

противодействию коррупции в 2022-2023 учебном году. План выполнялся согласно

мероприятиям и срокам.

РЕШИЛИ:

Считать реализацию плана мероприятий по противодействию коррупции в ГБДОУ №46

Пушкинского района СПб за 2022– 2023 учебный год удовлетворительной.

По второму вопросу М.Н. Ильина ознакомила членов Комиссии с планом мероприятий

по противодействию коррупции в ГБДОУ №46 Пушкинского района СПб  на 2023-2024

учебный год, утвержденным приказом от 25.08.2023 №62-ОД.

Также были зачитаны выписки из  приказов по антикоррупционной деятельности

ГБДОУ.

Так, согласно приказу от 21.08.2023 №61-ОД «О назначении ответственных лиц за

осуществление мероприятий по профилактике коррупции в ГБДОУ», ответственным за

осуществление мероприятий по профилактике коррупции в ГБДОУ назначен старший

воспитатель Сапелкина Е.И.

Согласно приказу от 25.08.2023 №62-ОД «Об организации антикоррупционной

деятельности в ДОУ», п.3 назначена Комиссия по противодействию коррупции в детском

саду в составе:
Ильина М.Н. заведующий

Кропивницкая Ю.П. заместитель заведующего по

УВР

Толмачева Л.В. ответственны за ведение кадровой

работы, документовед
Сапелкина Е.И. ответственный за антикоррупцию в

ГБДОУ, старший воспитатель
Жужма А.В. воспитатель

Боиштяну Я.Г. представитель обслуживающего

персонала, помощник воспитателя

Окунева О.В. Представитель совета родителей

(законных представителей)

воспитанников

Отмечено следующее: необходимо обеспечить реализацию Федерального Закона от

25.12.2008 №273-Ф3 (ред. от 28.12.2013г. с изменениями, вступившими в силу с 01.01.2014

г.) «О противодействии коррупции», в соответствии со статьей 101 «Закона об образовании

в Российской Федерации», а так же Распоряжение Комитета по образованию от 23.07.2013

г. №1675-р и от 30.10.2013 г. №2524-р.

РЕШИЛИ:

Все мероприятия по противодействию коррупции  проводить согласно плана на 2023 –

2024 учебный год.

Принять к сведению  информацию  о Комиссии и лице, ответственном за осуществление

мероприятий по профилактике коррупции в ГБДОУ.

Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением о Комиссии по

противодействию коррупции в ГБДОУ и нормативными документами.

Срок: сентябрь 2023 года - август 2024 года

Ответственный: заведующий Ильина М.Н.